
JZU DOM ZDRAVLJA 

“Izudin Mulabećirović-Izo” 

      T E Š A N J  

 

Broj:4235/18 

Datum: 27.12.2018.godine 

 

 

Na temelju člana 64. stav (1) tačka a), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14),na Preporuku Komisije za JN,imenovane Odlukom broj:03-05-6-

1849/18 od 31.07.2018.godine, u postupku javne nabavke“laboratorijski reagensi i potrošni 

materijal“ po Obavještenju o nabavci br.427-1-1-219-3-9/18 od 17.08.2018.g i na osnovu 

člana 24. Statuta JZU Doma zdravlja “Izudin Mulabećirović-Izo” Tešanj, v.d.direktor  je 

donio:  

 

ОDLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuĎača  

 

                                                                 Član 1.  

 

Prihvata se Preporuka Komisije za JN,imenovane Odlukom broj: 03-05-6-1849/18 od 

31.07.2018.  godine i ugovor za javnu nabavku“laboratorijski reagensi i potrošni 

materijal“, po Obavještenju o nabavci br.427-1-1-219-3-9/18 od 17.08.2018.g.  dodjeljuje 

se ponuđaču „Broma bel“d.o.o.Banja Luka,za slijedeći lot: 

 

LOT 7- sistemi za uzimanje krvi,ponuda br:709/18 od 29.08.2018.g. za ponuđenu cijenu 

18.424,00 KM bez PDV-a,kao najpovoljnija. 

 

Član 2. 

 

Izabranom ponuđaču će se  po proteku roka od 10 dana, računajući od dana kada su svi 

ponuđači оbaviješteni о izboru najpovoljnije ponude a po obavještenju ugovornog organa 

dostaviti Ugovori na potpis. 

Član 3. 

 

Оva odluka objavit će se na web-stranici  www.dz.tesanj.ba i na stranici AJN, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 

70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

Član 4. 

 

         Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se  ponuđačima koji su 

učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim 

nabavkama. 

http://www.dz.tesanj.ba/


                                                           Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je po planu JN za 2018. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem otvorenog postupka. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-а је 71.000,00 КМ. 

Оbavijest o nabavki broj: 427-1-1-219-3-9/18 objavljena је na Portalu javnih nabavki 

dana 17.08.2018. godine. 

 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj:03-05-6-1849/18  od 31.07.2018.g.   

dostavila је dana  05.10.2018. godine Zapisnik sa otvaranja ponuda  broj: 3086/18 od 

12.09.2018. godine, Zapisnik  o ocjeni ponuda sa Preporukom o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača broj:3292 /18 оd  03.10.2018. godine i Zapisnik sa sastanka Komisije za JN od 

21.12.2018.g. u postupku javne nabavke laboratorijskih reagensa i potrošnog materijala, 

po Obavještenju o nabavci br.427-1-1-219-3-9/18 od 17.08.2018.g.  

Postupajući po uloţenoj ţalbi na TD od strane potencijalnog ponuđača “Globex”doo Zenica, 

Ured za ţalbe BiH,Podruţnica Mostar,u postupku JN-“laboratorijski reagensi i potrošni 

materijal”Lot 7-sistemi za uzimanje krvi, dana 22.11.2018.g  donio je Rješenje br.JN2-03-07-

1-1329-8/18,kojim se ţalba  odbija  kao neutemeljena 

U postupku pо izvješću о radu је utvrđeno je dа је Komisija za javnu nabavku 

blagovremeno i pravilno izvršila оtvaranje ponuda i оcjenu prispjelih ponuda, o čemu je 

sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda  2(dva). 

- da je blagovremeno zaprimljeno 2 (dvije) ponude. 

Pregledom ponuda utvrĎeno je sljedeće: 

 

Potencijalni ponuđač „Globex“doo Zenica uloţio je Ţalbu na TD Uredu za ţalbe BiH,te se 

ponuda ovog ponuđača nije uzimala u razmatranje u prvoj fazi postupka ocjene najpovoljnije 

ponude. Nakon provedenego ţalbenog postupka Ureda za ţalbe BiH i donošenja Rješenja 

br:JN2-03-07-1-1329-8/18 od 22.11.2018.g., kojim se ţalba potencijalnog ponuđača 

„Globex“doo Zenica odbacuje kao neutemeljena. Shodno utvrđenim činjenicama Komisija je 

preporučila slijedeće: da se ugovor o nabavci za Lot 7- sistemi za uzimanje krvi,dodijeli 

ponuđaču „Broma bel“doo Banja Luka,koji je ponudio i najniniţu cijenu.  

 

               Kriterij za ocjenjivanje ponude je NAJNIŽA CIJENA 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača tе оcjenu prispjele ponude, shodno 

kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Doma zdravlja nije našao razloge, 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke 

Komisije za javnu nabavku. 

Naime, u postupku je оcijenjeno dа је Komisija u svemu pravilno postupila te da је izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu  sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloţenu dokumentaciju, 

nesporno je da su izabrani ponuđači koji u potpunosti zadovoljava kriterije iz tenderske 

dokumentacije. 



 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv оve odluke moţe sе izjaviti ţalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana оd dana prijema 

ove odluke putem JZU Doma zdravlja “Izudin Mulabećirović-Izo” Tešanj. 

 

 

 

 

 

                                                                             

v.d.D I R E K T O R: 

1.ponuđačima 

2.EFS                                                                           dr.Amir Dujsić 

3.arhiva JN                                                             spec.interne medicine                                                       

4.a/a 

 

 

 

 

 

 
 

 


